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STYRETS BERETNING FOR 1. JANUAR TIL 31. 

DESEMBER 2022 
 

Året har fortsatt vært delvis preget av pandemien som rammet oss i mars 2020.  

Første medlemsmøte ble holdt på Riksarkivet i april 2022. Årsmøtet ble holdt på Teams onsdag 2. mars 2022.  

Mange andre aktiviteter som slektskaféer, brukergrupper, kurs og lokale grupper ble også rammet av pandemien 

og delvis avlyst.  

FRIVILLIGHET 

Mesteparten av våre aktiviteter er frivillig arbeid. Antall timer frivillighet innrapportert er minst 14000 i foreningen 

for 2022. Eksakt tall er ikke mulig å registrere, da svært mye ikke er meldt inn. Dette tilsvarer mer enn syv årsverk 

selv i et år med begrensa aktivitet fram til april.   

STYRETS SAMMENSETNING HAR ETTER ÅRSMØTET 2. MARS 2022 VÆRT: 
Leder: Sigbjørn Elvebakken  

Nestleder: Else Edvinsen Granum  

Kasserer: Dag Anders Kjærnes  

Sekretær: Karin Arnesen  

Styremedlem: Christiane Hunsbedt  

Styremedlem: Sissel Marit Bue  

Styremedlem: Carl Birger van der Hagen  

Varamedlem: Jan Edner  

Varamedlem: Lars Jostein Halseth 

STYREMØTER 
Det har vært avholdt 11 styremøter og styret har behandlet 96 styresaker. Alle styremøtene har vært holdt i 

Kulturvernets hus, Øvre Slottsgate 2B. 

ØKONOMI 

Økonomien i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært god i 2022. Vi har mottatt kr.137,50 per medlem i støtte fra 

hovedorganisasjonen, Slekt og Data. Regnskapet har er blitt balansert med å ta av tidligere kapital.  

MEDLEMSUTVIKLING 

Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 2 961 medlemmer 1. januar 2022 og 2 688 medlemmer 31. desember 2022. 

147 av disse var innmeldt i løpet av kalenderåret.  
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AKTIVITETER 

 

WEBGRUPPE/ADMINISTRASJONSUTVALG 
Webgruppen/administrasjonsutvalget til Slekt og Data Oslo/Akershus består av Sigbjørn Elvebakken, Sissel Marit 

Bue og Vibeke Borg som innehar stillingen som kontormedarbeider/redaktør.  

Webgruppen/administrasjonsutvalgets funksjon er å administrere Slekt og Datas Oslo/Akershus nettsider, 

oppdatere møtekalender og legge inn og redigere innhold på nettsidene. Gruppen hadde åtte møter i løpet av 

2022. 

TILLITSVALGTOPPLÆRING 
Vi har hatt en lokal tillitsvalgtsamling i Oslo/Akershus 12. oktober 2022.  

 

 

Kulturminnedagene/Akershusstevnet lørdag-søndag 3.-4. september 2022. Foto: Sigbjørn 

Elvebakken. 

OSLO KULTURARVSNETTVERK 
Oslo kulturarvsnettverk består av representanter fra medlemsorganisasjonene i Kulturvernforbundet i Oslo. Dette 

samarbeidsorganet ble opprettet i 2021 og har hatt tre møter i løpet av året. Slekt og Data Oslo/Akershus har 

vært representert i interimsstyret med Sigbjørn Elvebakken og Else Edvinsen Granum.  

Det har vært flere aktiviteter der vi har deltatt fra Slekt og Data Oslo/Akershus i tillegg til styremøtene: 

• Tillitsvalgtkonferanse torsdag 28. april 2022 

• Kulturminnedagene/Akershusstevnet lørdag-søndag 3.-4. september 2022 

• Seminar i lobbyvirksomhet med Trine Schei Grande lørdag 17. september 2022 

• Tilskudds verksted 1. desember 2022 

STUDIEFORBUNDET KULTUR OG TRADISJON 
Slekt og Data Oslo/Akershus har hatt en satsning på å få støtte til flest mulig av våre aktiviteter, slik som lokale 

grupper, brukergrupper, kurs og tillitsvalgtopplæring. I 2022 har vi fått støtte for totalt 21 ulike aktiviteter, totalt 284 

timer.  
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WEBINARER 
Slekt og Data har fortsatt med webinarer for medlemmer også i 2022. Medlemmer i Slekt og Data Oslo/Akershus 

har bidratt. Vi takker Johanne Bergkvist, Unn Hovdhaugen, Chris Nyborg og Lars Nygaard for innsatsen for hele 

landet! 

MEDLEMSBLAD 

Det har kommet fire utgaver av vårt medlemsblad. Nummer 3 var også messeavis for Slektsforskerdagen.  

Vibeke Borg har vært redaktør for alle numrene.  

LANDSMØTE SLEKT OG DATA 
Slekt og Data Oslo/Akershus stilte med 15 delegater til landsmøtet 2.-3. april 2022. Vi arrangerte landsmøtet i 

Oslo sammen med Slekt og Data.  

Sissel Marit Bue fikk selskap som vår representant i landsstyret av Liv Birgit Christensen som 

landsstyrerepresentant.  

Otto Jørgensen fikk Slekt og Datas hederspris for sitt arbeid med Brother’s Keeper.  

LEDERSAMLING 
Sigbjørn Elvebakken og Else Edvinsen Granum representerte Slekt og Data 24.-25. september 2022.  

SLEKTSKAFEER 
Vi gjennomførte syv slektskaféer i Øvre Slottsgate 2 B i 2022, alltid siste lørdag i måneden med unntak av mai, 

juni, juli, oktober og desember. Vi hadde besøk av Oslo byarkiv i januar og august.  Vi var totalt 154 deltagere for 

å få hjelp/yte bistand med slektsforskning og program og sosialt samvær med likesinna.  

HEDERSPRISER 

           
LIVS OFSTAD       SVEIN RASCH         ELISABETH SKARET 

 

Slekt og Data Oslo/Akershus delte ut tre lokale hederspriser (liten glassbjørn med logo) i 2023.  

1. Liv Ofsdal fikk pris for lang ansettelse i Slekt og Data Oslo/Akershus som redaktør av DISputten og 

kursorganisator. I tillegg har hun bidratt med frivillig arbeid særlig i forhold til registreringen av Kristiania 

folketelling 1923. 

2. Svein Rasch har hatt mange roller i styret av Slekt og Data Oslo/Akershus, både som nestleder og 

styremedlem. Han har vært sentral i utviklingen av Slektsforskerdagen slik den er i dag. Med sin grafiske 

bakgrunn har han vært viktig i utviklingen av vårt profileringsmateriell.  

3. Elisabeth Skaret er sannsynligvis den gravminnefotograf i Oslo/Akershus som har tatt flest bilder til 

Gravminnedatabasen. Hun har vært aktiv siden 2010/2011 og fotografert på Nedre Romerike og Oslo 

øst.  
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KURS 

Dato Kurs Antall 
timer 

Antall 
deltagere 

17. mars 2022 Grunnkurs Legacy 5 15 

8. mars–15. april 2022 Lær om slektsforskning 15 15 

    

30. april og 14, mai 2022 Nybegynnerkurs MyHeritage og 
DNA 

12 13 

11. og 18. juni 2022 Videregående kurs MyHeritage 
og DNA 

12 14 

29. juni 2022 Nybegynnerkurs Brother’s 
Keeper 

5 12 

22. og 29. august, 5. og 12. 
september 2022 

Nybegynnerkurs Lesing av gotisk 
håndskrift 

16 18 

20. og 27. september, 4., 18. og 25. 
oktober 2022 

Lær mer om slektsforskning 15 14 

 

 

MEDLEMSMØTER 

 
NORGES ENESTE JULEKONSERVATOR, GEIR THOMAS RISÅSEN, HOLDT FOREDRAG PÅ MEDLEMSMØTET I DESEMBER. 
DERETTER VAR DET KAFFE OG JULEKAKER. FOTO: SIGBJØRN ELVEBAKKEN. 

Det første medlemsmøtet etter pandemien ble holdt 6. april 2022. Siden da har vi avlyst medlemsmøtet i 

november på grunn av sykdom hos foredragsholderne. Medlemsmøtet 5. oktober ble det improvisert et kort 

foredrag.  

Dato Tema Foredragsholder 

6. april 2022 Du er også en primærkilde. Om muntlig historie og 
slektsgransking 

Inger Christine Årstad (memoar.no) 

4. mai 2022 Nytt fra Digitalarkivet Lars Nygaard (Arkivverket) 

7. september 
2022 

www.familysearch.org Cathrine Apelseth Aanensen 

5. oktober 2022 En krigsskadeerstatningssak Sigbjørn Elvebakken 

7. desember 
2022 

Norske juletradisjoner Geir Thomas Risåsen (Norsk 
Folkemuseum) 

http://www.familysearch.org/
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SOMMERVANDRING I EKEBERGSKRÅNINGEN  
Onsdag 1. juni 2022, en gråværsdag, inviterte Slekt og Data Oslo/Akershus til sommervandring med Per Olav 

Reinton. Omtrent 50 medlemmer fulgte historien fra Ekeberg camping, ned Ekebergskråningen, gjennom 

Arctanderbyen til Oslo Hospital,  

FACEBOOK 
Facebook-siden til Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 1 125 følgere pr 31.12.2022. Den er et supplement til våre 

andre informasjonskanaler. Vi legger ut linker til nyheter, påminnelse om arrangementer og linker til artikler og 

nettsider som kan være av interesse for medlemmene. Sigbjørn Elvebakken, Sissel Marit Bue og Liv Ofsdal er 

redaktører. 
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SLEKTSFORSKERDAGEN  
 

For 13. gang arrangerte vi Slektsforskerdagen på Riksarkivet i samarbeid med Arkivverket i Oslo og Oslo byarkiv. 

Temaet var «Slektens hemmeligheter».  
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Komiteen for SFD 2022 har bestått av Else Edvinsen Granum, Jan Edner og Kjell Brastad fra Slekt og Data O/A. I 

tillegg Jon Are Vøien fra Arkivverket og Johanne Bergkvist fra Oslo byarkiv.  

Årets foredrag: 

 

Marthe Glad Munch-Møller 

«Kilder til skeiv slektshistorie» 

 

Nina Grünfeldt 

"Fra skam til stolthet". 

 

Elisabeth Lunder 

"Min onkel var nazist".  

 

Det var full sal til alle foredragene. Vi fikk bare positive tilbakemeldinger på foredragene. I år begrenset vi antall 

foredrag til kun tre. Det var lange pauser mellom foredragene, slik at publikum skulle få god anledning til å besøke 

utstillerne. Også i år streamet vi foredragene direkte på YouTube. Både lyd og bildekvaliteten er meget bra. 

 

Søkehjelp: 

 

Det var 13 av våre medlemmer som bisto de besøkende med søkehjelp og bistand med slektsforskning.  

Annonsering    

Vi fikk tegnet to annonser til messeavisen.  

I tillegg fikk vi fornyet avtalen med My Heritage. 

 

Markedsføring:  

Plakater som medlemmene ble bedt om å sette opp i sitt nærmiljø.  

Facebook:  

Både Slekt og Data Oslo/Akershus, Oslo byarkiv og Riksarkivet promoterte arrangementet.   

Gjennomføring 

 

Det var 14 eksterne utstillere i tillegg til 9 av våre interne grupper. 

Antall besøkende var 235.  

Kvelden før stilte ansatte fra Riksarkivet og medlemmer fra Slekt og Data opp og fikk alt på plass, så som 

plassering av bord og stoler, henge opp plakater etc. Noen av utstillerne møtte også opp for å få sine ting på 

plass. 

Det var ca 35 av våre medlemmer som stilte opp for å hjelpe til på dagen. 

Blomster og gaver: 

Det ble innkjøpt blomsterbuketter til foredragsholderne.  

Alle medhjelperne fra Slekt og Data O/A fikk gavekort.  

 

Oppsummering:  

Dagen var vellykket, bare gode tilbakemeldinger på foredragene. 

Alle medhjelperne fra Slekt og Data O/A gjorde en fantastisk jobb.  

 

Komiteen for Slektsforskerdagen, Else Edvinsen Granum 
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SAMARBEID MED ARKIVVERKET I OSLO 
 

 

RIKSARKIVET PÅ SOGNSVANN I OSLO. 

Endelig – i mai 2022 vi startet opp igjen, etter pandemien, med søkehjelp på Riksarkivet. 

Hver 1. onsdag i måneden er frivillige fra Slekt og Data O/A til stede på Riksarkivet. Tidligere var det mandag, 

men da Riksarkivet endret sine åpningstider flytter vi søkehjelpen til onsdager.  

Antall besøkende varierer veldig, og etter at vi startet opp igjen har vi hatt 45 besøkende. Vi får mange forskjellige 

forespørsler. Noen vil finne sine biologiske foreldre, men det er ikke alt vi hjelpe til med. Noen her nok sett for 

mye på TV og tror vi bare kan «trykke på knappen». Det fleste er heldigvis fornøyd med hjelpen de får. 

Vi får også høre mange slektshistorier, både de gledelige og de som ikke er så hyggelig. Nå gleder vi oss til nye 

«søkehjelp-dager» på Riksarkivet i 2023. 

Else Edvinsen Granum 
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OSLO BYARKIV 

 

INGER JOHANNE BERGKVIST OG CARL BIRGER VAN DER HAGEN PÅ SLEKTSKAFÉ 

 

Året 2022 var nok et annerledes år i vårt samarbeid med Byarkivet. 

Byarkivet var våren 2022 ikke tilgjengelig for publikum. Slektsveiledningen fra Slekt og Data Oslo/Akershus (SD 

O/A) våren 2022 foregikk på eget rom i Byarkivet. 

Byarkivet var til stede på SD O/A sin slektskafé 29. januar 2022. Det ble ikke avholdt andre samarbeidsaktiviteter 

våren 2022.  

Da skulle heldigvis høsten 2022 bli annerledes fordi samfunnet generelt ble åpnet med adskillig mindre 

smitterestriksjoner i forhold til den pågående Corona-epidemi. 

Byarkivet var på høstens første slektskafé i Kulturvernets hus 22. august 2022. 

Veiledningen startet første torsdagen i september 2022 og fortsatte ut 2022. 1. september 2022 var første 

samarbeidsmøte. Det var etterlengtet og som alltid konstruktivt og lærerikt. SD O/A fortsatte med «bare» en 

veileder formiddag og som vanlig en veileder ettermiddag. Vi har fortsatt å bruke skjerm for visning til besøkende. 

Totalt i 2022 var det 60 veiledninger fra oss. Det er en stigning fra 2021.  

Samarbeidet på og med Byarkivet er meget godt. Det er Sissel Marit Bue som setter opp dugnadslista på 

Byarkivet og har med det praktiske å gjøre. «Få slektshjelp på Byarkivet» utgjør Øystein Vestre, Thorun M. 

Huuse, Sigbjørn Elvebakken, Sissel Marit Bue, Karin E. Arnesen, Jan Edner, Arne Mathisen og Dag Anders 

Kjærnes var veiledere i 2022. De som var veiledere 2022 har til sammen utført minst 114 timer dugnad.  

Torsdag 29. september 2022 fortalte Kirsti Gulowsen fra Byarkivet om hva som skjuler seg av personinformasjon i 

privatarkiver.  

Torsdag 20. oktober 2022 presenterte historiker Tallak Moland sin politiske biografi om Carl Jeppesen.  

Torsdag 27. oktober 2022 holdt Byarkivet seminar om opptakten til holocaust og likvidasjonen av jøders eiendom 

i Oslo.  

Torsdag 3. november 2022 var det «Tobias» lansering i Byarkivet med tema «Livet med døden». 

Arrangementene var besøkt av veiledere og andre medlemmer av SD O/A. Det er alltid verdifull informasjon som 

blir gitt gjennom foredrag og seminar på Byarkivet. 

Sissel Marit Bue 
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KILDEREGISTRERING 
 

 

Kilderegistrering sorterer under styret i Slekt og Data Oslo/Akershus. Kilderegistreringsgruppa besto i 2022 av 

Sissel Marit Bue som kildekoordinator, Kjell Evensen som kirkebokkoordinator, Arne Mathisen som 

gravminneleder og Liv Ofsdal som koordinator for «Kraft». 

FOLKETELLINGER: 

Den statelige/nasjonale folketellingen for Oslo 1920 er fortsatt ikke søkbar. Alle personsedler ble skannet og disse 

ble lagt ut 1, desember 2020. Transkriberingsarbeidet tok lenger tid enn forventet og det er ikke sluttført ved 

årsskiftet 2022/2023. Dette er det Arkivverket / Digitalarkivet som arbeider med å få på plass. 

Akershustellingene for 1920 er fulldigitalisert og søkbare. 

KRAFT 1923=Folketellingene for Kristiania og Aker 1923.  

Dette er et arbeid som har pågått lenge, altfor lenge. Det er en gruppe bak dette som består av Lars Nygaard fra 

Arkivverket, Liv Ofsdal fra Slekt og Data, Bjørn Haaland, en fra Oslo byarkiv og kildekoordinator. Det er vanskelig 

å få tak i hvordan arbeidet pågår og det er enda vanskeligere å få avholdt et koordinerende møte. På 

Digitalarkivet ligger en midlertidig søkbar versjon for Kristiania.  

Ved årsskiftet 2022/2023 har Bjørn Haaland registrert 12 532 personer i 2022. På dette har han brukt 534 timer i 

2022.  

Basen inneholder 319 685 personer hvorav 57 747 er Aker og følgelig 261 938 er Oslo.   

Det er nå 7 300 personregistreringer igjen. 

Sissel Marit Bue 

 

KIRKEBOKGRUPPA  
Kirkebokgruppa har i året som har gått igjen levert en sterk innsats. I løpet av året 2022 har vi publisert 63 

kirkeboklister av forskjellige typer i Digitalarkivet. Det betyr at vi for Oslo og Akershus i løpet av året i runde  

tall har gjort ytterligere rundt 200 000 personnavn søkbart tilgjengelige i form av nye navn eller allerede  

søkbare navn i nye sammenhenger. På samme måte har gruppa siden de første publiseringer i 2018 gjort  

til sammen 184 lister med rundt 650 000 personnavn søkbare. Vi har 27 lister under arbeid. 

Gruppa har ved utgangen av året 28 tilknyttede medlemmer, av disse er 24 aktive transkribenter. Vi har for  

året 2022 rapportert inn 5 109 timer totalt medgått tid til transkribering, korrekturlesing, møtevirksomhet og  

koordinering. 
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Kirkebokgruppa på besøk i Akershus Slottskirke. 

Gruppa har gjennomført 16 Kirkebokverksteder med informasjon og tydehjelp i Kulturvernets hus i Øvre  

Slottsgate 2B i Oslo. To av møtene ble kombinert med utflukter til Gamle Aker kirke og Akershus  

Slottskirke. I tillegg har vi besøkt Norsk Folkemuseum med utstillingene “Tidsrom 1600-1914" (norsk by- og  

embedsmannskultur gjennom dagligliv og fest) og “Enerhaugen” (en av Christianias – senere Oslos – 

østligste forsteder).  

Entusiastiske og kunnskapsrike verter har vederlagsfritt gitt oss innsikt i kirkeliv, dagligliv og forhold i  

samfunnet på den tiden våre kirkebøker omfatter. 

Gruppa har i løpet av de siste par årene opparbeidet en betydelig kunnskap og erfaring i transkribering av  

kirkeboklister skrevet med gotisk håndskrift. Vi er dermed i ferd med å få en god fordeling av publiserte  

arbeider fra begynnelsen av 1700-tallet frem til rundt 1935. Nyere kirkeboklister blir årlig frigitt fra  

Digitalarkivet. 
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Ministrialbok med gotisk håndskrift fra 1749. 

 

Det har ikke vært anledning til å gjennomføre ytterligere kurs i tyding av gotisk håndskrift for gruppa dette  

året, men vi tar sikte på å gjennomføre slikt kurs i vårsemesteret 2023. 

Som støtte og ramme for gruppas arbeid har gruppa i vårsemesteret utarbeidet et sett med formål og  

målsettinger for Kirkebokgruppa OA. Gruppas forslag ble lagt frem for styremøtet i Slekt og Data  

Oslo/Akershus 18.05.2022. Styret bifalt og godkjente gruppas forslag. 

 

 

Kirkebokgruppa får informasjon fra frivillighetskoordinator i Arkivverket Jon Are Vøien. 

 

Under vårt Kirkebokverksted 29.11.2022 hadde vi besøk av frivillighetskoordinator i Arkivverket Jon Are  

Vøien. Han ga oss en utdyping av prosessen fra innsending til publisering av transkriberte kirkeboklister, og  

en oversikt over tilgrensende og fremtidige prosjekter (AMF-korrektur, Transkribus – optisk lesing, Online  

transkribering). Jon Are understreket viktigheten av at vi bevarer et miljø for tyding av kirkebøker, spesielt  

for tyding av kirkebøker med gotisk håndskrift. 
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Ytterligere spørsmål og svar ga oss en god anledning til å bli bedre kjent med vår oppdragsgiver. 

Vi har for øvrig et godt og nært samarbeid med Arkivverket rundt publiseringen i Digitalarkivet.  

Prosesstiden har ligget stabilt over året på et par arbeidsdager fra innsending til publisering, noe som bidrar  

sterkt til motivasjonen blant transkribentene. 

Arkivverket bekrefter at vi har god kvalitet på transkripsjonene. De uttaler at antall korrekturmeldinger 

“anses som veldig lite ut fra mengden transkripsjoner dere har”. 

 

Kirkebokgruppa var representert med stand ved Slektsforskerdagen i oktober. Vi ser det som viktig å vise  

omverdenen hva gruppa arbeider med, og dermed få muligheten til å tiltrekke nye medlemmer. 

Det er hyggelig å se at medlemmene i Kirkebokgruppa stadig opprettholder sitt engasjement til nytte for  

slektsforskningen. Det er også tilfredsstillende å vite at vår møtevirksomhet er med på å generere  

økonomisk støtte til Slekt og Data Oslo/Akershus. 

Vel møtt til et givende transkriberingsår i 2023! 

 

Kjell Evensen 
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GRAVMINNER  

 

     
T.V.: ASKER KIRKE OG KIRKEGÅRD HVOR BÅRD RIIBER I LØPET AV DE SISTE TO ÅRENE HAR FOTOGRAFERT OG 

REGISTRERT SAMTLIGE GRAVMINNER. FOTO: ARNE MATHISEN.  
T.H. INGAR FINSTAD FOTOGRAFERER GRAVMINNER PÅ SØRKEDALEN KIRKEGÅRD. FOTO; ARNE MATHISEN. 

 

Frivillighetens år 2022 ble et rekordår i antallet timer utført for Gravminner i Oslo og Akershus. Våre 45 fotografer 
og registratorer har rapportert hel 6 500 timer, hvilket er en økning på 44 % i forhold til forrige året. Fem nye 
fotografer er kommet til i 2022, mens to har måttet takke for seg. Stor takk til alle for super innsats 
 
Ved årsskiftet er det registrert totalt 550 000 personer i databasen til Gravminner i Oslo og Akershus, hvorav 240. 
000 i Akershus og 310 000 i Oslo. Dette er en økning på over 50 000 siden 2021. Det meste av økningen er i 
Oslo. 
 
I perioden januar - april fikk vi overført filer med opplysninger om gravlagte på 15 av de 20 gravplassene i Oslo. 
Det gjenstår nå fem gravplasser, inkludert de tre største, Vestre gravlund, Nordre gravlund og Vår Frelsers 
gravlund. I møte med Gravferdsetaten i november fikk vi opplyst at de har utfordringer med å ta ut store filer fra 
databasen deres. På grunn av at mye unyttig data ble lagt inn i databasen ved overføring til nytt system, er basen 
blitt unødvendig stor å tung å arbeide med. Uttak av store filer til oss krever så mye kapasitet at det blokkere for 
den daglige bruk av basen. Det pågår opprydding i basen og vi er lovet å få de siste filene i første kvartal 2023. 
 
Vi har mottatt oppdaterte opplysninger om gravlagte på 11 gravplasser i fire kommuner i Akershus i løpet av året. 
Med det er samtlige gravplasser i Akershus blitt oppdatert minst en gang etter at vi tok i bruk den nye versjonen 
av Gravminner. Vi skal i gang med en ny runde med oppdateringer i løpet av 2023. 
 
Det er økende aktivitet med fotografering av gravminner. 84 av de 100 gravplassene i vår region har nå «faste» 
fotografer. Det mangler fotografer på kun 10 gravplasser i Akershus og seks gravplasser i Oslo. 
 
Arbeidsgruppen for Gravminner i Oslo/Akershus består av Arne Mathisen (leder), Kari Talsnes og Siri Rutledal 
Iversen. Oppgaven for gruppen er primært å holde kontakten med gravplassmyndighetene (kirkevergen/etatene) i 
kommunene, innhente filer, lese filer inn i basen og kontrollere at opplysningene blir mest mulig korrekte. Videre å 
godkjenne forslag til endringer og nye bilder som brukerne sender inn, samt koble bilder for de av fotografene 
som selv ikke har tilgang til basen, eller som ikke selv ønsker å utføre koblinger. Lederen koordinere og fordele 
oppgaver til fotografer og lærer disse opp i hvordan registrere, lese inn og koble bilder i gravminnebasen. 
 
Den aller første samlingen for gravminnefotografer og -registratorer ble avholdt i Kulturvernets hus i Oslo i 
november med 14 deltakere. Deltakerne mente at samlingen var nyttige og at dette bør gjentas. Det fremkom 
ønske om halvårlige samlinger, eventuelt kombinert med besøk ute i distriktene/kommunene. Dette vil bli drøftet i 
gravminnegruppen sammen med styret i Slekt og Data Oslo/Akershus. 
 
Gravminnelederen har, sammen med lederen for styret Oslo/Akershus, vært på besøk til lokallag i Drøbak og i 
Aurskog for å orientere om Gravminner. 
 
Standen til Gravminner på årets slektsforskerdag var også i år godt besøkt av interesserte slektsforskere. 

 

Arne Mathisen 
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SLEKTSBOKGRUPPE 
 

 

 

Etter to år med pandemi fikk vi endelig startet en slektsbokgruppe i Slekt og Data Oslo/Akershus i 2022. Dette 

etter initiativ fra Slekt og Data Agder som inviterte til et seminar på Gardermoen høsten 2020 om hvordan de 

hadde drevet sin gruppe der. 

Vårt første møte ble holdt 25. januar og 16 deltakere møtte opp. Den første kvelden ble det vist forskjellige 

eksempler på slektsbøker laget av Sissel Marit Bue, Else Edvinsen Granum og Jan Edner. Videre gikk 

diskusjonen livlig om veien videre i gruppa. 

Møtene har vært holdt i våre lokaler i Øvre Slottsgate 2 B den 4. tirsdagen i måneden, og det har blitt gjennomført 

5 møter i 1. halvår, og 3 møter 2. halvår 2022. 

Vi har hatt besøk av Otto Jørgensen fra brukergruppa Brothers Keeper og Jens Kaasbøll fra brukergruppa 

Legacy til å vise mulighetene som ligger i slektsprogrammenes rapporter til en slektsbok/historie.  

Ivar Leveraas og Anne Ødegaard Mikkelsen har fortalt om hvordan de har skrevet og formidlet om sine 

familiehistorier. 

Jan Edner 
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SLEKT OG DATA AURSKOG-HØLAND 
 

 

SLEKTSGRUPPEN GRAVMINNER HAR BESØK AV STYRELEDER SIGBJØRN ELVEBAKKEN. 

Slekt og Data Aurskog-Høland er et samarbeide mellom Setskog, Aurskog og Høland historielag. Høland 

historielag står for den daglige drift. Rømskog historielag som nå er en del av Aurskog-Høland kommune har sin 

egen slektsforskergruppe. 

Siden sist har vi flyttet ut av Frivillighetssentralen på Bjørkelangen da kommunen også har flyttet ut sin virksomhet 

og huset er solgt.  Vi måtte orientere oss i markedet da kommunen ikke hadde noe å tilby, og vi har nå tilhold i det 

som formelt heter Aurskog næringspark. For de som er bilinteresserte og lokalkjente, er dette det gamle 

Thinklokalet.  Her har vi kontor/bibliotek med egen slektslitteratur og tilgang til møterom med nettilgang. 

Vi startet opp for fullt igjen januar 2022 og satset på at koronaen ikke lenger skulle gi noen restriksjoner. I 

hovedsak har vi møter andre og fjerde mandag i måneden.  Det ble 16 møter i 2022, hvert møte på 3 timer. Det 

kan være fra 6 til 12 deltakere hver gang. 

I utgangspunktet jobber vi med egne slekter, men hjelper hverandre etter behov. I år har vi brukt flere kvelder på 

skifter og søking i kilder.  Dette dekkes ved interne krefter.  I tillegg hadde vi hyggelig besøk av Sigbjørn 

Elvebakken og Arne Mathiesen som fortalte om Slekt og Data og Gravminner. 

Eva Marie Gran 
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SLEKT OG DATA FOLLO 
 

 

SLEKTSFORSKERNE I SLEKT OG DATA FOLLO. 

Slektsforskerne i Vestby har også i 2022 holdt stand i sin krok på det midlertidige biblioteket på Vestby storsenter. 

 

Det «faste inventaret» er 6-7 ivrige personer som møtes hver torsdag for å diskutere og løse egne problemer eller 

hjelpe andre. Det har ikke vært den helt store pågangen av folk som trengte hjelp, men det har dukket opp noen 

nye ansikter. Covid-19 må ta noe av skylden for liten pågang, men folk har også blitt flinkere til å bruke digitale 

verktøy. 

 

Vi håper 2023, med forhåpentligvis et eget lokale i de nye kulturhuset, vil by på noen større utfordringer enn de 

siste årene, og at etterdønningene av Covid-19 er over. 

 

Else Edvinsen Granum 

 

SLEKT OG DATA ØVRE ROMERIKE 

Slekt og Data Øvre Romerike har i 2022 kun hatt 12 arbeidsmøter fra 3.januar til og med 6.september. De 

planlagte møter etter 6. september ble avlyst, da biblioteket skulle gjøre noen oppussinger og det var derfor ikke 

mulig å bruke møterommet.  

Antall personer som har deltatt på møtene er alt fra 3 til 8 personer. 

 

Arbeidsgruppen i 2022 har bestått av Solveig Bergh, Bodil Fagertun. 

 

Solveig Bergh 
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SLEKT OG DATA FROGN 

 

Vi har fortsatt felles møter sammen med Frogn historielag i Frogn bibliotek, Drøbak, fjerde onsdag januar, april, 

september, oktober og november. Else Edvinsen Granum og Sigbjørn Elvebakken representerte Slekt og Data 

Oslo/Akershus.  

Følgende tema var tatt opp: 

Dato Tema Foreleser 

26. januar Krigsseilerne Sigbjørn Elvebakken 

27. april Eiendomshistorie Sigbjørn Elvebakken 

28. september Annen verdenskrig Sigbjørn Elvebakken 

26. oktober Retts- og straffeprotokoller Sigbjørn Elvebakken 

23. novenber Bildedatabaser Sigbjørn Elvebakken 

 

Sigbjørn Elvebakken 

 

BRUKERGRUPPER 
 

BROTHERS KEEPER 
I løpet av 2022 har brukergruppen hatt møter 2. tirsdag i hver måned (unntatt sommerferien). Det har vært jevnt 

fremmøte og mange tema har vært behandlet. På møtene er det blitt orientert om nyheter i Brother’s Keeper. 

Videre har det vært en god del orientering om spesielle tema som de tilstedeværende ønsket tatt opp. I tillegg 

ytes mye assistanse av ulik karakter for den enkelte bruker knyttet til problemer den enkelte har, men også 

generell slektsgransking og kildesøk. 

Mye god dialog skapes om forhold som også kan tilbakeføres produsenten. 

Det ble holdt 1 kurs i 2022 med 10 deltakere.  

Mye aktivitet har vært knyttet til den nye versjonen av programmet [BK7] så det har vært en del ekstra bistand 

knyttet til konvertering fra BK6 til BK7. 

På 9 møtekvelder som brukergruppen har hatt har det møtt opp 65 besøkende med meget varierende behov, alt 

fra grunnleggende til mer avanserte oppgaver. Det har i år vært relativ mye knyttet til skifte av maskin og ordinær 

oppdatering av Windows og BK. 

Aktiviteten vil fortsette i 2023. 

Deltaker på kursene inviteres alltid om å komme tilbake til brukerkveldene hvis det er emner de ønsker å få 

ytterligere hjelp om. Alle anbefales også medlemskap i Slekt og Data. 

John Morten Malerbakken yter fjernhjelp som har vært et godt supplement disse tider både for lokalt og for hele 

landet. 

BK-gruppen og den aktivitet har vært gjennomført ved hjelp av Otto Jørgensen, Else Granum, Lats Lund og Arild 
Bjørn Talm.  
 

Otto Jørgensen 
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ILLUSTRASJON: JENS KAASBØLL 

LEGACY 
 

Gruppa har hatt 9 møter, som alle har vært både fysiske og digitale. Oppmøtet har variert mellom 10 og 20, med 

flest digitalt om vinteren og mer tilstedeværelse i Øvre Slottsgate når veiene var snøfrie.  

Hvert møte har startet med en innledning, og temaene har vært 

• Kronologi - Norges historie samtidig med personen - sammenlikne personer 

• Historisk befolkningsregister 

• Finne feilregistreringer gjennom Trefinner, statistikk, og andre metoder 

• Indeks og bokmerker 

• Hvilken av flere mulige personer var mora? Registrere flere mulige foreldre 

• Slektsbok for to firmenninger – Legacy rapportsenter – bilder – diagrammer  

• Fikse feilregistreringer – feil mor/far, doble ekteskap  

• Gravstein, selvbiografi, håndskrevet slektsregister –  registrere som bilder, kilder, kildetekst eller 
historier?  

• Fødemaskinene – Tippoldemor som fikk 10 barn og som vi vet lite annet om, hvordan skriver vi historier 
om henne?  

 

Jens Kaasbøll 
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REUNION 
 

Reunion er et slekts-registreringsprogram for MacIntosh datamaskiner. Reunion brukergruppe har hatt møter hver 

2. torsdag i måneden, unntatt i sommermånedene. Det har på årets møter kommet 5 – 10 deltakere, mot normalt, 

før pandemien ca. 10-15 brukere hver gang.  

På møtene har det gjerne vært et lite foredrag om Reunion, fulgt av generell brukerstøtte. Temaer av allmenn 

interesse har vært diskutert i plenum eller en-til-en.   

Møteinnkalling sendes for tiden ut til 115 personer innen Oslo/Akershus, i tillegg til 8 personer utenfor O/A som 

har ønsket å bli holdt informert om møtene.  

Brukermiljøet for Reunion i Norge er lite sammenliknet med PC-baserte programmer og Reunion brukergruppe i 

Oslo/Akershus er så vidt vi vet langt det største miljøet i landet. Vi har hatt noen henvendelser fra utenfor O/A og 

har et ønske om å kunne være et ressurssenter for Reunion brukere i hele landet. Derfor har vi, i tillegg til å ha en 

enkel web-side innen Slekt og Data O/A, bidratt til en mer generell og aktiv brukerside (www.reunion.no) hvor 

brukere kan finne hjelp, presentasjoner og annet materiale på norsk.  

Bjarne Tveiten 

EMBLA 
Embla brukergruppe har i 2022 hatt 7 møter. Det var godt å kunne komme tilbake til «Embla-hverdagen”. I likhet 

med fjoråret, hadde februar-møtet få deltakere. Derimot har resten av brukergruppe møtene hatt et stabilt og 

økende oppmøte. 

Da pandemitiden ødela for en kontinuitet i temainnleggene på møtene, ble temabunken snudd og gjentatt. 

Følgende temaer ble lagt frem: 

- Kilder i Embla 

- Administrasjons-verktøy i Embla 

- Hvordan lage en GEDCOM-fil 

- Notater/beskrivelser ved «Person» og «Familie» 

- Skannede dokumenter i Embla 

- Rapporter i Embla 

- EMBLA Versjon 10.117.1 

Så vel brukergruppens deltakere som e-post-listen ble spurt om interessen for å arrangere kurs. Responsen fra e-

post-listen var meget dårlig. For brukergruppens deltakere ble konklusjonen at slik møtene var arrangert og 

gjennomført pr. i dag, vil det kunne tilfredsstille behovet for både nye og gamle og viderekommende brukere.                                                                                                          

Når en ny versjon 10 er endelig ferdig, vil vi antakelig ta opp kurs-diskusjonen igjen. 

For øvrig deltok Embla med stand på Slektsforskerdagen 2022. På grunn av ny plassering av vår stand, ble 

besøkene flere enn tidligere år. Stor takk til Kristen Rekdal og Tore Janson for god jobb på årets stand. 

Verd å nevne er at alle tema innlegg på brukermøtene ble foretatt av brukergruppens egne deltakere. Dette betyr 

at vi har mye god kompetanse på så vel i Embla-programmet som i slektsforskning. Det lover godt for videre 

utvikling av brukergruppen i Slekt og Data Oslo/ Akershus.  

Dag Halgard 

 

DNA-BRUKERGRUPPE 

 
Det ble holdt 2 samlinger i DNA-gruppen høsten 2022. Dessuten ble ett tillyst møte ikke gjennom pga. manglende 
oppmøte. 
 
Carl Birger van der Hagen 

 


